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30 grudnia 2013

Nowa droga przez Ćmielów

W piątek, 27 grudnia, oficjalnie otwarta została droga wojewódzka Nr 755 przez Ćmielów. W
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symbolicznym przecięciu wstęgi uczestniczyli: marszałek Adam Jarubas, członkowie Zarządu
Województwa – Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.   

– Cieszę się, że droga jest oddawana, bo pamiętam gorące spotkania, kiedy mieszkańcy
zwracali uwagę na potrzebę jej przebudowy – powiedział podczas uroczystości marszałek
Adam Jarubas. – Dzisiaj udało się po części zrealizować niektóre plany. To element
szerszego planu, szerzej – inwestycji, która dotyczy tej części województwa. To jest doraźne
rozwiązanie. Projektujemy dzisiaj obwodnicę Ćmielowa, dziękuję burmistrzowi i radzie za
wsparcie.

Członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski wyraził refleksję, że wiele trudnych
inwestycji może być zrealizowanych, jeśli pewne okoliczności i sytuacje zaistnieją w jednym
momencie. Powstaną sprzyjające warunki, gdy ludzie widzą potrzeby, rozumieją je i chcą
wesprzeć. – Jedna inwestycja od Ostrowca do Bałtówki przekraczała możliwości realizacyjne,
dlatego podzielono ją na trzy odcinki – wyjaśniał Kazimierz Kotowski. – Na odcinek węzeł
Brezelia do Piasków Brzóstowskich, gdzie będzie rondo na obwodnicę, już został ogłoszony
przetarg. Jest podpisane porozumienie na prace koncepcyjne nad obwodnicą.
Przygotowujemy się też i wstępnie gromadzimy środki na odcinek od Ćmielowa do
Bałtówki.        

Dobrą współpracę z samorządem pochwalił członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak.
Poprzednie plany przebudowy drogi od Ostrowca do Ożarowa omijały modernizację ulicy
przebiegającej przez Ćmielów. Przychodziły jednak listy, petycje od mieszkańców, że droga
jest niebezpieczna, nie ma odwodnienia, niszczone są elewacje budynków. Burmistrz
zadeklarował pół miliona ze swoich pieniędzy. Zarząd Województwa, przy dużym wsparciu
Kazimierza Kotowskiego, postanowił wykonać inwestycję. 

Podczas uroczystości burmistrz Jan Kuśmierz podziękował marszałkowi i radnym sejmiku za
umiejętność wypracowywania kompromisu i poprosił o remonty dalszych odcinków dróg.
Drogę poświęcił proboszcz miejscowej parafii, ksiądz Czesław Gumieniak.  

Inwestycja w Ćmielowie polegała na wykonaniu kanalizacji deszczowej oraz przebudowie 
konstrukcji jezdni oraz nawierzchni chodników i zjazdów indywidualnych na odcinku 775
metrów. Prace kosztowały około 3 mln zł, w tym 500 tys. zł pochodziło z budżetu gminy.

Symboliczną wstęgę przecinali: marszałek województwa Adam Jarubas, członkowie
Zarządu Województwa – Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak, dyrektor
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski, radny wojewódzki
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Józef Grabowski, starosta ostrowiecki Zdzisław Kałamaga, burmistrz Ćmielowa Jan
Kuśmierz, proboszcz parafii w Ćmielowie, ksiądz Czesław Gumieniak.
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